
Proposta Numero: DEL-3368-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: PIANO ANNUALE PER LA GESTIONE DEL RISCHIO CLINICO NELLA ASL 
TARANTO PER L’ANNO 2023

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità;

Premesso  che  la  Gestione  del  Rischio  Clinico  e  la  prevenzione  degli  eventi  avversi  in
ambito sanitario sono obiettivi prioritari per le Aziende Sanitarie e che la definizione di protocolli e
procedure  è  utile  ad  esplicitare  i  processi  per  singole  fasi  così  da  uniformare  le  attività,  i
comportamenti e ridurre la discrezionalità del singolo operatore;

Ritenuto che i percorsi di Risk Management hanno come obiettivo il miglioramento della
sicurezza delle cure e della qualità delle prestazioni; 

Considerato  che i percorsi clinico-organizzativi sono la risposta all’esigenza di avere una
visione sistemica e complessiva delle prestazioni e uno spunto di lavoro comune, per  garantire la
qualità, l'efficacia e la sicurezza della prestazione attraverso l'omogeneità di comportamenti tra i
membri dell'equipe; 

     L’Istruttore: CPS-infermiere Dr.ssa. Irene Friuli 

     Il Responsabile U.O. Dr Giuseppe Carbotti 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

Di approvare il Piano Annuale per la Gestione del Rischio clinico nella Asl Taranto per 
l’anno 2023 in allegato al presente provvedimento;

Di trasmettere   il presente provvedimento, a mezzo procedura informatizzata interna ai
Direttori Medici dei Presidi Ospedalieri della ASL che ne assicureranno loro tramite la diffusione  
Direttori ed ai Responsabili delle Unità Operative interessate.

IL PIANO ANNUALE PER LA GESTIONE DEL RISCHIO CLINICO NELLA ASL 
TARANTO PER L’ANNO 2023



Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


